
                                                                                                                                                             TEST CENTER 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“UNGARETTI”COSTABISSARA  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UNGARETTI” – Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 

Via Monte Priaforà, 6   36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - https://iccostabissara.edu.it/ 
Codice mecc. VIIC81600L -  Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - viic81600l@pec.istruzione.it 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela di ESITO di interpello prot.n. 7529 del 16/09/2025 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale Docente, adottato 

con D.M. del 13 giugno 2007;  

VISTA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui 

all’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 1157048 del 9 luglio 2025, con oggetto “Anno scolastico 

2025/2026 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

CONSIDERATO che in data 16/09/2025 ns. prot. n. 7391 è stato predisposto il seguente interpello: CLASSE DI 

CONCORSO ADEE SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA n. 24 ore dal 22/09/2025 al 30/06/2026; 

PRESO ATTO che sono stati riscontrati errori nella procedura in quanto, per mero errore materiale, non sono stati 

indicati alcuni nominativi  

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere al reclutamento del personale;  

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 

legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, e avvalendosi dei poteri di autotutela che 

l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse 

accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato; 

DECRETA 

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento dell’esito dell’interpello 

effettuato in data 19/09/2025 per n. 9 posti di docente di scuola primaria su posto sostegno con 

prot. n. 7521 del 19/09/2025; 

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

• Di pubblicare il nuovo esito, che annulla e sostituisce il precedente; 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

Costabissara, 20/09/2025  

La dirigente scolastica 

Massignani dott.ssa Cristina  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

VIIC81600L - A9BEFA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007535 - 20/09/2025 - VII.1 - U

mailto:viic81600l@istruzione.it


                                                                                                                                                             TEST CENTER 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“UNGARETTI”COSTABISSARA  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UNGARETTI” – Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 

Via Monte Priaforà, 6   36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - https://iccostabissara.edu.it/ 
Codice mecc. VIIC81600L -  Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - viic81600l@pec.istruzione.it 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 Dlgs 39/93 

 

 

 

VIIC81600L - A9BEFA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007535 - 20/09/2025 - VII.1 - U

mailto:viic81600l@istruzione.it

